

Alterações:

**Onde se lê: BALANÇO PATRIMONIAL EM**

(EM REAL)

<b>ATIVO</b>	<b>N.E.</b>	<b>30.06.2019</b>	<b>31.12.2018</b>
<b>CIRCULANTE</b>			
Caixa e equivalentes de caixa	4	574.239.868	561.066.635
Clientes	5	225.953.571	146.357.026
Estoque	6	145.059.036	110.739.325
Impostos a recuperar	7	50.697.761	50.279.551
Adiantamentos Convênios e Assemelhados	8	5.088.562	4.104.033
Outros Créditos	9	8.367.350	7.082.416
<b>Total do Ativo Circulante</b>		<b>1.009.406.148</b>	<b>879.628.987</b>
<b>NÃO CIRCULANTE</b>			
Adiantamentos	8	-	-
Depósitos Judiciais	10	2.845.743	-
Outros Créditos	9	-	-
<b>Imobilizado</b>	11	<b>848.484.893</b>	<b>840.701.798</b>
Imobilizado em Operação		52.639.345	50.420.543
Imobilizado em Andamento		827.649.146	820.486.949
(-) Depreciação Acumulada		(21.791.441)	(20.193.536)
(-) Perdas por Redução ao Valor M.		(10.012.157)	(10.012.157)
Intangível	12	19.885.569	20.931.697
<b>Total do Ativo Não Circulante</b>		<b>871.216.205</b>	<b>861.633.495</b>
<b>TOTAL DO ATIVO</b>		<b>1.880.622.353</b>	<b>1.741.262.482</b>
<b>PASSIVO</b>	<b>N.E.</b>	<b>30.06.2019</b>	<b>31.12.2018</b>
<b>CIRCULANTE</b>			
Fornecedores	13	259.234.644	211.836.929
Convênios	14	5.199.740	5.199.740
Obrigações Tributárias	15	10.546.933	4.294.832
Obrigações Sociais	16	5.498.667	4.438.518
Outras Obrigações		1.006.069	1.093.017
<b>Total do Passivo Circulante</b>		<b>281.486.053</b>	<b>226.863.036</b>
<b>NÃO CIRCULANTE</b>			
Fornecedores	13	428.672.678	433.438.551
Outras Contas a Pagar		-	-
Contingências	17	663.250	612.967
AFAC	22	-	-
<b>Total do Passivo Não Circulante</b>		<b>429.335.928</b>	<b>434.051.518</b>
<b>Total do Passivo</b>		<b>710.821.980</b>	<b>660.914.554</b>
<b>PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>	<b>18</b>		
Capital Social		1.201.768.293	1.192.082.724
Prejuízos acumulados		(324.544.690)	(413.997.135)
AFAC		292.576.770	302.262.339
<b>Total do Patrimônio Líquido</b>		<b>1.169.800.373</b>	<b>1.080.347.928</b>
<b>TOTAL PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>		<b>1.880.622.353</b>	<b>1.741.262.482</b>

**Leia-se: BALANÇO PATRIMONIAL EM**

(EM REAL)

<b>ATIVO</b>	<b>N.E.</b>	<b>30.06.2019</b>	<b>31.12.2018</b>
<b>CIRCULANTE</b>			
Caixa e equivalentes de caixa	4	574.239.868	561.066.635
Clientes	5	225.953.571	146.357.026
Estoque	6	145.059.036	110.739.325
Impostos a recuperar	7	50.697.761	50.279.551
Adiantamentos Convênios e Assemelhados	8	5.088.562	4.104.033
Outros Créditos	9	8.367.350	7.082.416
<b>Total do Ativo Circulante</b>		<b>1.009.406.148</b>	<b>879.628.987</b>
<b>NÃO CIRCULANTE</b>			
Adiantamentos	8	-	-
Depósitos Judiciais	10	2.845.743	-
Outros Créditos	9	-	-
<b>Imobilizado</b>	11	<b>848.484.893</b>	<b>840.701.798</b>
Imobilizado em Operação		52.639.345	50.420.543
Imobilizado em Andamento		827.649.146	820.486.949
(-) Depreciação Acumulada		(21.791.441)	(20.193.536)
(-) Perdas por Redução ao Valor M.		(10.012.157)	(10.012.157)
Intangível	12	19.885.569	20.931.697
<b>Total do Ativo Não Circulante</b>		<b>871.216.205</b>	<b>861.633.495</b>
<b>TOTAL DO ATIVO</b>		<b>1.880.622.353</b>	<b>1.741.262.482</b>
<b>PASSIVO</b>	<b>N.E.</b>	<b>30.06.2019</b>	<b>31.12.2018</b>
<b>CIRCULANTE</b>			
Fornecedores	13	259.234.644	211.836.929
Convênios	14	5.199.740	5.199.740
Obrigações Tributárias	15	10.546.933	4.294.832
Obrigações Sociais	16	5.498.667	4.438.518
Outras Obrigações		1.006.069	1.093.017
<b>Total do Passivo Circulante</b>		<b>281.486.053</b>	<b>226.863.036</b>
<b>NÃO CIRCULANTE</b>			
Fornecedores	13	428.672.678	433.438.551
Outras Contas a Pagar		-	-
Contingências	17	663.250	612.967
AFAC	22	-	-
<b>Total do Passivo Não Circulante</b>		<b>429.335.928</b>	<b>434.051.518</b>
<b>Total do Passivo</b>		<b>710.821.980</b>	<b>660.914.554</b>
<b>PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>	<b>18</b>		
Capital Social		1.201.768.293	1.192.082.724
Prejuízos acumulados		(324.544.690)	(413.997.135)
AFAC		292.576.770	302.262.339
<b>Total do Patrimônio Líquido</b>		<b>1.169.800.373</b>	<b>1.080.347.928</b>
<b>TOTAL PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>		<b>1.880.622.353</b>	<b>1.741.262.482</b>